
 
Vokiečių g. 4/2, 2600 Vilnius. Tel.: (8-5) 231 47 51. Tel./faks.: (8-5) 262 84 42. El. paštas: srtrf@ktl.mii.lt, http://srtrf.lms.lt  

AB “Hansa-LTB”  banko kodas 73000, biudžetinė sąskaita 10002459818, einamoji sąskaita 10002450590  

Valiutinė sąskaita 10035322307, įmonės kodas 2381945                             
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO ŠVIETIMO, MOKSLO IR KULTŪROS 

KOMITETUI 

 

 

Viešosios įstaigos “SPAUDOS, RADIJO IR TELEIZIJOS RĖMIMO FONDAS“ 2005 METŲ VEIKLOS  

       ATASKAITA 

 

 

        

1. Institucijos pavadinimas: Viešoji įstaiga ”Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo 

fondas” 

 

2. Institucijos steigėjas: Fondas įsteigtas vadovaujantis Visuomenės informavimo 

įstatymu. 

 

3. Fondo steigėjai ir dalininkai: Lietuvos architektų sąjunga, Lietuvos dailininkų 

sąjunga, Lietuvos fotomenininkų sąjunga, Lietuvos kinematografininkų sąjunga, 

Lietuvos kompozitorių sąjunga, Lietuvos rašytojų sąjunga, Lietuvos 

tautodailininkų sąjunga, Lietuvos teatro sąjunga, Lietuvos mokslininkų sąjunga, 

Lietuvos žurnalistų sąjunga, Lietuvos teisininkų draugija, Lietuvos kabelinės 

televizijos asociacija, Lietuvos radijo ir televizijos asociacija, Lietuvos periodinės 

spaudos leidėjų asociacija, Regioninių televizijų asociacija, Lietuvos žurnalistų 

draugija, Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija. 

4. Institucijos valdymo organai: Visuotinis dalininkų susirinkimas, Fondo taryba. 

Fondo tarybos pirmininkas Stanislovas Žvirgždas. 

 

5. Ataskaitinis laikotarpis: 2005 metai. 

 

6. Institucijos veiklos pobūdis ir tikslai (pagal institucijos veiklą 

reglamentuojančius teisės aktus, nuostatus ir pan):  

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas – viešosios informacijos savitvarkos 

institucija, įsteigta 1996m., veikianti pagal Visuomenės informavimo ir Viešųjų įstaigų 

įstatymus. Visuomenės informavimo įstatymas nustatė, kad Fondas konkursų būdu 

atrenka Lietuvos kultūrai, švietimui, menui ir mokslui svarbias periodinės spaudos, 

radijo, televizijos bei interneto programas, kurioms gali būti suteikta valstybės finansinė 

parama.  

mailto:srtrf@ktl.mii.lt


Fondo misija - aktyvinti kultūros ir švietimo žiniasklaidą, ugdyti analitinį požiūrį į 

kultūrą ir švietimą, skatinti kultūros, meno ir mokslo ilgamečių programų sukūrimą 

spaudoje, audiovizualiose informacijos priemonėse bei internete.  

Strateginis tikslas – finansinė parama kultūros, švietimo, meno ir mokslo programoms, 

kuriomis siekiama sudaryti galimybę įvairių kartų kūrėjų viešajai raiškai; aktyvinti 

diskusijas; brandinti visuomenės pilietiškumą ir kultūrinį sąmoningumą; formuoti 

kultūrinę įvairovę ir visuomenės toleranciją; demokratinės  visuomenės idėjas ir 

nacionalines vertybes, puoselėti žiniasklaidą kaip visuomenės pilietinio bei kultūrinio 

sąmoningumo išraišką ir vertingiausią jos faktorių. 

Fondo įgyvendinamos programos: 

1. konkursas viešosios informacijos rengėjams, programų administravimas ir 

žiniasklaidos procesų analizė;  

2.  regionų, miestų ir rajonų laikraščių kultūrinės, šviečiamosios veiklos programų 

rėmimas. 

 

Fondo įgyvendinamų programų  turinio reikalavimai: 

   - siekiama supažindinti visuomenę su svarbiausiais kultūros, meno ir mokslo 

įvykiais; skatinti vairių visuomenės grupių suinteresuotumą kultūra, jos kokybe ir 

sklaida; 

  -   ugdyti kalbos kultūrą; 

  - prisidėti prie visuomenės pilietinio, profesinio ir teisinio švietimo, dorovinių ir 

dvasinių vertybių sklaidos; 

  -  propaguoti Lietuvoje gyvenančių tautų, etninės ir regioninės kultūros paveldą, 

skatinti jų kultūrinę, šviečiamąją veiklą; 

-  profesionaliai analizuoti situaciją regionuose, miestuose bei rajonuose, teikti 

idėjas institucijoms, formuojančioms regionų kultūros, švietimo politiką, formuoti 

kultūrinę įvairovę ir visuomenės toleranciją. 

  -  skatinti pilietines iniciatyvas ir savišvietą. 

 

Fondo įgyvendinamų programų sąsajos su Vyriausybės programa ir veikla, 

informacinės visuomenės plėtra: 

   -valstybės kultūros ir mokslo politikos analizė; 

   -Vyriausybės ir savivaldos institucijų inicijuojamų bei remiamų programų 

vertinimas ir palaikymas; 

   -kultūros švietimo programų analitinis vertinimas; 

   -įžvalgų ir idėjų teikimas institucijoms, formuojančioms ir vykdančioms  

švietimo,kultūros, mokslo ir meno politiką; kultūros reguliavimo decentralizacijos 

procesų nušvietimas; 

   -tautinės kultūros perspektyvos Europos sąjungoje analizė; pilietinės 

visuomenės formavimas, sąmoningumo kėlimas, įvairių visuomenės grupių savišvietos 

bei suaugusiųjų švietimo skatinimas; 

   -teisinis visuomenės švietimas keičiant psichologines nuostatas, ugdant teisinę 

visuomenės savimonę; 

   -visuomenės įtraukimas į mokyklų savivaldą, bendruomeniškumo skatinimas; 

   - informacinių technologijų plėtra. 

 



 

Fondo įgyvendinamų programų struktūra: 

Integraliose ilgalaikėse programose publikacijų, vaizdo, garso bei internetinių 

programų struktūrą sudaro duomenys, kultūrinių, švietėjiškų procesų analizė, ekspertų, 

Fondo tarybos narių nuomonės, rekomendacijos, kultūros politikos ypatumų aiškinimasis, 

diskusijos, konferencijos ir seminarai. Tokia struktūra aktyvina bendruomenės 

švietėjiškus poreikius, ugdo kultūrinį sąmoningumą. 

 

7. Institucijos veikla ir uždaviniai pagal specialiuosius pavedimus: Viešosios 

informacijos rengėjų konkursas įgyvendinant LRV nutarimus “Dėl valstybės 

finansinės paramos Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo kultūrinės ir 

šviečiamosios veiklos programoms konkurso  bendrųjų nuostatų patvirtinimo“ ir 

Valstybės teikiamos finansinės paramos kultūrinei ir šviečiamajai veiklai regionų, 

miestų ir rajonų laikraščiuose pagal Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondui 

pateiktas programas konkurso bendrieji nuostatai (2001m. rugsėjo mėn. 12d. 

Nr.1095 - 1096).  

Konkursų finansavimas 

I programa 

       2005 metų Fondo skelbiamam konkursui valstybės finansinei paramai gauti 163 

viešosios informacijos rengėjai pateikė 197 spaudos, audiovizualios informacijos, 

interneto  programas. 

Pagal informacijos pobūdį pateikta programų: 

Spaudoje - 86 

Audiovizualinės informacijos priemonėse-  59 

Internete  - 52.  

Valstybės parama suteikta 125 viešosios informacijos rengėjų programoms: 

Spaudoje – 56  ( 2 093 855 Lt.); 

Televizijoje – 21  ( 350 400 Lt.); 

Radijuje – 12 ( 217 500 Lt.); 

Internete -36  (633 600 Lt.);. 

            II programa 

 Antrajai programai 33 viešosios informacijos rengėjai pateikė 36 programas. 

Finansavimas skirtas 30 programų (560 000 Lt). 

 

8. Pagal biudžeto programą – Viešosios informacijos rengėjų konkursas, projektų 

administravimas ir žiniasklaidos procesų analizė –  Fondui skirta 3 944 000 Lt.  

       Faktinis pervedimas  – 3 944 000Lt. 

Kitos lėšos:  licencinis mokestis –300 355 Lt.  

 

9.   Parama  kultūros ir švietimo programoms – 3 570 000 Lt..                                             

                      Iš licencinio mokesčio skirta   - 300 355 Lt.   

                       Iš viso : 3 870 355 Lt. 

10. Fondo tarybos ir Žurnalistų ir leidėjų etikos komisijos (ŽLEK) darbo 

administravimui, konkursų organizavimas ir pravedimas, programų 

administravimas, žiniasklaidos procesų analizė, Fondo tarybos ir ŽLEK  narių, 



ekspertų veiklos apmokėjimas,  auditas, biuro technikos aptarnavimas, patalpų 

nuoma,  pašto ir ryšių paslaugos ir kt.)  –  374 000 Lt        

Faktinės išlaidos – 374 000 Lt 

11. Biudžetinių lėšų likučio nėra.  

   Licencinių lėšų – 382 774. 

 

Fondo finansiniai  įsipareigojimai viešosios informacijos rengėjams įvykdyti. Dviems 

projektams dėl sutartyje reglamentuotų sąlygų nevykdymo, finansavimas buvo 

nutrauktas.  

Siekdami aktyvinti televizijos, radijo kultūros, šviečiamųjų laidų ir laidų 

vaikams bei jaunimui sukūrimą Fondas kartu su Radijo ir televizijos komisija  2003 

metais pradėjo organizuoti TV ir radijo  kultūros, šviečiamųjų laidų konkursą 

„Pragiedruliai“. Konkursuose dalyvauja ir Fondo remiamos televizijos ir radijo 

programos. 2005 metų konkursui atrinkta 12 Fondo remiamų kultūros, švietimo bei 

vaikų ir jaunimo programų. 

Fondo administracija didelį dėmesį skiria programų įgyvendinimo 

administravimui, atsiskaitymo kokybei gerinti sukurta finansinių ir dalykinių 

atsiskaitymų sistema (žiūr. Priedas 5).   

 

Priedai:  

1.Viešosios informacijos rengėjų dalyvavimas SRTRF 1997-2006 metais 

organizuotuose konkursuose. 

2. Viešosios informacijos rengėjų dalyvavimo konkursuose ir programų    

finansavimo diagramos. 

 3.  2005 metų išlaidos pagal sąnaudų rūšis. 

              4.   Fondo apskaitos ir kontrolės politika. 

 

 

Fondo tarybos pirmininkas                                      Stanislovas Žvirgždas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Viešosios informacijos rengėjų dalyvavimas Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo  

    1997 - 2006 metais organizuotuose konkursuose    

            

            

  
Finansavimas iš valstybės 

biudžeto (tūkst.Lt) Konkursui 

pateiktų  

Programų 

įgyvendinimui  

Prašomas finansavimas iš Fondo 
(tūkst.Lt) 

Parama skirta 
Sudarytos sutartys 

(tūkst.Lt) 

 

Metai Skirta Pervesta % 

programų skaičius reikalinga suma 

(tūkst.Lt) 
Suma 

% nuo programų 
įgyvendinimui 

reikalingos sumos 

Programų sk. 

% nuo 
konkursui 

pateiktų 
programų sk. 

Suma (Lt.) 

 

1997 4560 4560 100 106 9500 6500 68,42 54 50,94 3446  

1998 4569 4534 99,23 144 13050 9500 72,8 92 63,89 4200  

1999 3767 3110 82,56 199 22000 15700 71,36 79 39,7 3450  

2000 2802 2772,5 98,9 158 18577 11204 60,3 70 44,3 2640,7  

2001 2000 1993,4 99,7 138 15515 9425 60,7 52 37,7 1827,4  

2002 2844 2833 99,61 134 11592,4 5916,3 51 84 62,7 2635,7  

2003 3344 3344 100 156 15037 8898 59 96 61,5 3028  

2004 I 3344 3344 100 212 18813,32 10721 57 109 51 3120  

2004 II 500 500 100 31 1125,3 657,3 58 27 87 458,5  

2005 I 3344 3344 100 197 16233,04 9353,5 58 125 63 3310,4  

2005 II 600 600 100 44 2163,29 1313,7 61 31 70 560  

2006 I 4069     204 13258,175 7630,155 58 132 65 3896,542  

2006 II 675     51 3110,191 1922,005 62 36 71 626  

            

Parengė programų koordinatorė                                                                 Reda Sopranaitė     



Dalyvavimas SRTRF konkursuose 
 

 

 

Kultūros ir švietimo programų žiniasklaidoje finansavimas 
 

 

0

50

100

150

200

250

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

 paremta programų pateikta programų

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

 programoms skirta fondui skirta programoms prašoma



 

Mėnesinių žurnalų sklaida 
 

 

 

 

 

 

 

 

Savaitraščių lėšos per metus tūkst. Lt. 
 

 

 

 

0 500 1000 1500 2000

Muzikos barai

Metai

Mokslas ir gyvenimas

Naujasis Židinys

Kultūros barai

Prenumerata Pardavimas Labdara

0 100 200 300 400 500 600

Literatūra ir Menas

Atgimimas

Dialogas

Šiarės Atėnai

Prenumerata Pardavimas Fondo parama Kita parama



Savaitraščių sklaida 

 
 

 

Mėnesinių žurnalų lėšos per metus tūkst. Lt. 
 

 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

Literatūra ir

Menas

Atgimimas

Dialogas

Šiaurės Atėnai

Prenumerata Pardavimas Labdara

0 50 100 150 200 250

Muzikos barai

Metai

Mokslas ir

gyvenimas

Naujasis Židinys

Kultūros barai

Prenumerata Pardavimai Fondo parama Kita parama



Programų finansavimas pagal informavimo priemonių 

pobūdį 
 

 

 

 

 

Spaudos, radijo, TV, interneto programos 
 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Audiovizualinės Spaudos

0

10

20

30

40

50

60

2002 2003 2004 2005 2006

Spauda Televizija Radijas Internetas



Spaudos programų finansavimas pagal prioritetus 

 

TV/radijo programų finansavimas pagal prioritetus 

 

 

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5



Interneto programų finansavimas pagal prioritetus 
 

 

 

Radijo programos 

 
 

 

1

2

3

4

5

0

5

10

15

20

25

2004 2005 2006

Pateiktų paraiškų

skaičius

Paremtų programų

skaičius



Televizijos programos (programos) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2004 2005 2006

Nacionalinės

Regioninės

Kabelinės



            

Spaudos, radijo ir tv rėmimo fondo lėšų panaudojimas pagal sąnaudų rūšis už 2005 metus 

            
I PROGRAMA. Valstybės parama kultūrinei, šviečiamajai veiklai 

            

Eil. Nr. 

Programos 

pagal 

žiniasklaidos 

sritį 

Programų 

skaičius 

Parama 

2005m. 

SĄNAUDŲ RŪŠYS 

Medžiagos 
Gamybos 

išlaidos 

Darbo 

užmokestis 
Sodra Honorarai 

Transporto 

išlaidos 

Ryšių 

paslaugos 
Fotografija 

1 
I Spaudos 

programa 
56 2 098 855 133 424 662 470 498 401 148 042 573 385 35 527 24 290 23 316 

2 
TV 

programos 
21 355 400 11 664 55 049 2000 620 273 813 7 546 3 758 950 

3 
Radijo 

programos 
12 222 500 832 28 012 7 634 2 366 180 820 1 200 1 636 0 

4 
Internetinės 

programos 
36 630 100 3 786 61 209 96 959 26 239 412 114 2 789 26 804 200 

IŠ VISO: 125 3 306 855 149 706 806 740 604 994 177 267 1 440 132 47 062 56 488 24 466 

            

II PROGRAMA. Programos regionų, miestų ir rajonų laikraščiuose 

1 
II Spaudos 

programa 
30 560 000 43 882 138 064 31 330 9 722 301 877 13 600 16 809 4  716 

I ir II PROGRAMŲ IŠ 

VISO: 
155 3 866 855 193 588 944 804 636 324 186 989 1 742 009 60 662 73 297 29 182 

            

SRTRF direktorius   Mykolas Karčiauskas   

            

SRTRF vyr.finansininkė   Regina Rickevičienė   



Viešosios įstaigos Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas  

                                                

                                                       AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

                                                                               2005 

 

 

Bendrieji duomenys apie Fondą. 

 

  

Viešoji įstaiga Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas – viešosios informacijos 

savitvarkos institucija, įsteigta 1996m., veikianti pagal Visuomenės informavimo ir Viešųjų 

įstaigų įstatymus. Visuomenės informavimo įstatymas nustatė, kad Fondas konkursų būdu atrenka 

Lietuvos kultūrai, švietimui, menui ir mokslui svarbias periodinės spaudos, radijo, televizijos bei 

interneto programas, kurioms gali būti suteikta valstybės finansinė parama.  

Viešoji įstaiga teikia paraiškas LR Seimui ir Vyriausybei kiekvienų metų Spaudos, radijo ir 

televizijos rėmimo fondo valstybiniame biudžete numatomoms lėšoms; atsiskaito LR Seimui už 

gautų iš valstybės biudžeto lėšų panaudojimą. 

2005 metais Viešoji įstaiga gavo iš valstybės biudžeto  3 944 000 Lt. bei licencinio mokesčio lėšų 

-   283 540 Lt. Biudžeto lėšos skiriamos viešosios informacijos rengėjų  programų finansavimui, 

konkurso būdu paremtų programų administravimui, žiniasklaidos procesų analizei, Žurnalistų ir 

leidėjų etikos komisijos veiklai finansuoti. Licencinio mokesčio lėšos yra skiriamos tik 

audiovizualinėms programoms. 

 Pasibaigus metams visos lėšos buvo panaudotos pagal sutartis  su viešosios informacijos 

rengėjais bei Fondo tarybos nutarimu kaip numato Visuomenės informavimo įstatymo str.28, 

programų administravimui ir Žurnalistų ir leidėjų etikos komisijos veiklai finansuoti.       

  

APSKAITOS POLITIKA        
 
Apskaitos parengimo pagrindas. 

Viešosios įstaigos apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR 

buhalterinės apskaitos įstatymu, Viešųjų įstaigų įstatymu bei kitais finansinę apskaitą ir 

atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais  bei sutartimis su viešosios informacijos rengėjais. 

Atsiskaitymai su viešosios informacijos rengėjais – programų vykdytojais - atliekami pavedimais 

naudojantis AB Hansabankas paslaugų teikimo internetu elektronine sistema. Atsiskaitymai 

vykdomi LR valiuta-litais ir zlotais. Grynaisiais pinigais atsiskaitoma su Fondo ir ŽLEK 

darbuotojais bei fondo tarybos nariais-ekspertais, ŽLEK komisijos nariais. 

 

Apskaitos principai. 

Viešosios informacijos rengėjų, įgyvendinančių programas, finansinėse ataskaitose 

atsispindi lėšų panaudojimo tikslingumas.  

Jei viešosios informavimo priemonės rengėjas nėra PVM mokėtojas, privalo pristatyti tai 

patvirtinančią pažymą iš Valstybinės mokesčių inspekcijos. 

Programų etapų įgyvendinimo ataskaitos  pateikiamos pagal sutartyje su viešosios 

informacijos rengėju numatytą terminą (3.2 punktas). Išlaidos atitinka kultūros, šviečiamosios 

veiklos sąmatą (sutarties priedas Nr.2) pagal sąnaudų rūšis. Užskaitomas faktiškai išmokėtos 



sumos, į faktines išlaidas deponuotos sumos neužskaitomos. Kartu su ataskaitomis 

pateikiamas paskutinės dienos biudžetinės sąskaitos išrašas. 

Pateiktoje finansinėje ataskaitoje išlaidos atitinka remiamos programos poreikius.  

Visos bankinės operacijos atliekamos tik per biudžetinę sąskaitą. Kai į biudžetinę sąskaitą 

gaunama ir kita finansinė parama (ne iš SRTRF), pristatomi gautos paramos dokumentai. 

Avansinio apmokėjimo sąskaitos užskaitomos tik pateikus sutartį su vykdytoju, kurioje toks 

avansinis apmokėjimas yra numatytas. 

Priskaičiavimai Sodrai  atitinka priskaičiuoto darbo užmokesčio 31proc. 

 Prie kasos išlaidų orderių kopijų pridedamos pirminių dokumentų, kuriais remiantis nurašytos 

kasos išlaidos, kopijos. 

Pateisinamųjų dokumentų kopijos programos vykdytojo patvirtintos – “kopija tikra” (vardas, 

pavardė, parašas, antspaudas, data). Pateiktos išlaidų dokumentų (pavedimų, kasos išlaidų 

orderių) ir pagrindinių dokumentų (sąskaitų, atliktų darbų kalkuliacijų, sutarčių su užsakymus 

atliekančiais ūkio subjektais, užpajamavimo aktų…) kopijos. 

Patikrinama, ar honorarai mokami tik leidinyje nurodytiems autoriams bei atlikėjams vaizdo ir 

garso programose, pateiktos sutartys ir darbų atlikimo aktai. 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinę ataskaitą vadovaujamasi viešosios įstaigos veiklos 

tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, palyginimo, atsargumo bei turinio svarbos principais.  

Atskaitomybė paremta pagal sutrumpintą variantą. 

 

 

Fondo direktorius                                        Mykolas Karčiauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo 2006 metų Kultūros ir šviečiamosios veiklos programų konkurso 
rezultatai: 

 I programa - Kultūros ir švietimo programos spaudoje, televizijoje, radijuje, internete 

 Spaudos programos 

Eil.Nr. 
VIEŠOSIOS INFORMACIJOS 
RENGĖJAS 

PROGRAMA 
SKIRTA 
PARAMA 

1 LRS PĮ savaitraštis "Literatūra ir menas" 
Lietuvos kultūra: politika, procesai, vardai, kūryba, 
įvykiai 

200000 

2 UAB "Mokslininkų laikraštis" Mokslui ir visuomenei 100000 

3 UAB "Gimtasis žodis" 
Tekstas kaip viena svarbiausių kalbos ugdymo ir 
ugdymosi priemonių 

20000 

4 UAB "Gimtasis žodis" Vertybių kaita ir literatūrinio ugdymo prioritetai 15000 

5 UAB "Mokslas ir gyvenimas" Mokslas - išskirtinis kultūros reiškinys 50000 

6 Žurnalas "Vilnius" Šiuolaikinės lietuvių literatūros sklaida pasaulyje 71350 

7 "Krantų" redakcija Europos kultūros krantai 35000 

8 
Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros 
asociacijos (IBBY) Lietuvos skyrius 

Skaitymas-svarbi jauno žmogaus integravimosi į 
visuomenę prielaida 

10000 

9 Lietuvos muzikų sąjunga 
Muzika Lietuvoje. Sąsajos su muzikinės kultūros 
pasauliniais procesais, tradicinių ir naujų vertybių 
analizė 

80000 

10 UAB "Baltų lankų" leidyba  Kūryba ir interpretacija žurnale "Baltos lankos" 15000 

11 VšĮ "Lietuvos teatro sąjungos fondas" Žurnalas "Lietuvos scena" 85000 

12 VšĮ Žurnalistų sąjungos fondas 
Žiniasklaidos perspektyvos: atsakingos 
žurnalistikos link 

45000 

13 VšĮ "Naujasis Židinys- Aidai" 
Knygos kaip kultūros proceso dominantė: analizė 
"Knygų aiduose" 

30000 

14 Redakcija "Varpai" 
Periodiškas kultūros, meno ir mokslo procesų 
atspindėjimas ir analizė "Varpų" almanache 

20000 

15 
VšĮ Muzikos informacijos ir leidybos 
centras 

"Lithuanian Music link" - naujausi lietuvių muzikos 
kūrybos ir naujosios muzikos atlikimo reiškiniai 

11000 

16 VšĮ Dailininkų sąjungos leidykla Dailės proceso analizė ir sklaida žurnale "Dailė" 100000 

17 LRS žurnalo "Metai" redakcija 
Šiuolaikinės lietuvių literatūros kūryba, jos 
europinis kontekstas ir vertinimas mėnraštyje 
"Metai" 

220000 

18 Naujosios Romuvos fondas Kultūra be erdvės ir laiko ribų 60000 

19 VšĮ "Meno dienos" Žiūrovas ir kinas Lietuvoje ir pasaulyje 60000 

20 VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas Tautodailės metraštis 60000 

21 
VšĮ Lietuvos fotomenininkų sąjungos 
fotografijos fondas 

Postfotografija: iki/prieš ir po/už metraštyje 
"Lietuvos fotografija:vakar ir šiandien" 

85000 



22 UAB "Archiforma" XXI amžiaus miestas-žmogus ir visuomenė 30000 

23 Lenkijos lietuvių draugija 
Integruotas sveikų, neįgaliųjų ir socialiai remtinų 
Lenkijos lietuvių vaikų ir jaunimo kūrybingumo 
ugdymas 

5950 

24 "Bitutės" redakcija 
Žurnalas "Bitutė" - vienintelis Lietuvoje kultūrinis 
šviečiamasis mėnraštis vaikams 

70000 

25 VšĮ "Nieko rimto" 
Vaikų skaitymo ir kūrybiškumo skatinimas 
meniniame literatūriniame žurnale "Laimiukas" 

40000 

26 Lietuvos ornitologų draugija 
Jaunimo aplinkosauginio švietimo programa 
"Baltas gandras" 

10000 

27 Ateitininkų federacija Drįskime būti kitokie 10000 

28 VŠ "Lututės" leidykla Atgal į gamtą iš miestų geležinių gniaužtų 11000 

29 Lenkijos lietuvių draugija Suvalkų lietuvių ketvirtinis leidinys "Suivalkietis" 8 000 

30 Laikraštis "Donelaičio žemė" Karaliaučiaus kraštas 7700 

31 VŠ "Žiemgalos leidykla" Šiaurės Lietuva.Praeitis ir dabartis 12000 

32 Žurnalas "Vilnius" 
Lietuvių ir tautinių mažumų Lietuvoje literatūros 
populiarinimas rusų kalba 

30000 

33 Ukmergės kultūros draugija Deltuvos kultūra - ištakos, įžvalgos, raiška 12000 

34 VO Regionų kultūrinių iniciatyvų centras 
Žinoma ir nepažinta Žemaitija (publikacijų ciklas 
žurnale "Žemaičių žemė") 

25000 

35 
Žurnalo "Šiaurietiški atsivėrimai" 
visuomeninė redakcija 

Šiaurės verdenės 12000 

36 VŠ "Znad Wilii" 
Lietuva - daugiakultūrinė valstybė - praeitis ir 
dabartis 

30000 

37 VšĮ Lietuvos spaudos fotografų klubas Lietuvos spaudos fotografija 2006 10000 

38 VšĮ "Naujasis Židinys- Aidai" 
Europinių vertybių formavimas Lietuvos 
visuomenės kultūros ir religijos gyvenime 

120000 

39 Leidykla "Voruta" Istorinė atmintis Lietuvos tūkstantmečio kontekste 20000 

40 UAB "Gimtasis žodis" Žmogaus kompetencijų ugdymas 15000 

41 VšĮ "Šiaurės Atėnų fondas" 
 "Šiaurės Atėnų" kultūros refleksijos, 
kūrybiškumas, visuomeniškumas 

120000 

42 VO Logos 
Pilietinės brandos ugdymas ir savišvietos 
skatinimas žurnalo "Logos" publikacijomis 

50000 

43 UAB "Polilogas" Vertybių ugdymas: nuo klasės iki Seimo 40000 

44 VŠ Pilietinės minties institutas Pilietinių idėjų sklaida savaitraštyje "Atgimimas" 100000 

45 UAB "Kultūros barai" 
Kultūros tapatumo raiška ir sklaida:atvirumas- jos 
tęstinumo garantas 

200000 

46 Piliečių judėjimas "Kitas pasirinkimas" "Quo vadis?" 15000 



47 Lietuvos teisininkų draugija Teisinis švietimas: pilietinės visuomenės link 40000 

48 VšĮ "Lututės" leidykla Gamtą išsaugosi tik ją pažindamas 15000 

49 Dzūkų kultūros draugė 
Žurnalas "Dainava" - dzūkų kultūrinio savitumo 
sklaidos garantas 

12000 

50 VšĮ "Nugalėk save" Neįgaliųjų pilietinė saviraiška 15000 

 Televizijos programos 

Eil.Nr. 
VISUOMENĖS INFORMACIJOS 
RENGĖJAS 

PROGRAMA 
SKIRTA 
PARAMA 

1 VšĮ "Socialiniai ir kultūros projektai" 
TV ciklo "XX amžiaus slaptieji archyvai" IV dalis: 
"Laivyno paradas" 

15000 

2 VšĮ "Socialiniai ir kultūros projektai" 
TV ciklo "XX amžiaus slaptieji archyvai" II dalis: 
"Žvalgybų žaidimai:užmirštas desantas" 

14300 

3 VšĮ "Vieno aktoriaus teatras" TV laida "Tas džiazuojantis pasaulis" 19000 

4 VšĮ "A PROPOS studija" Rašytojas Liudvikas Jakimavičius 10000 

5 UAB "Telerena" TV laidų ciklas "Išsaugotas ryšys" 12000 

6 UAB "Telerena" 
TV laidų ciklas "Įdomioji Šiaulių istorija. Fotografija 
Šiaulių regione" 

6000 

7 UAB "AR studija" 
TV analitinė kultūros aktualijų laida "Kultūros 
centras" 

20000 

8 UAB "Telerena" 
Meninių-publicistinių televizijos laidų ciklas 
"Art/Studija" 

12000 

9 VšĮ "Socialiniai ir kultūros projektai" Žodis ne žvirblis 40000 

10 VšĮ "Teleeksperimentas" mTV (Moksleivių televizija) 16000 

11 Kauno jaunimo žiniasklaidos centras TV laida "Stop kadras" 12000 

12 VšĮ "Dzūkų jaunimo iniciatyvos" 
Alytaus mokyklų TV pristato-moksleiviška TV laida 
"Ilgoji pertrauka" 

12000 

13 UAB "TV 11" TV laida "Tavo augintinis" 24000 

14 VšĮ "Paveldas" TV laidų ciklas "Nepažintas pasaulis"  30000 

15 
VŠ Vilniaus kurčiųjų reabilitacijos 
centras 

Kurčiųjų kultūros laidų ciklas "Tylos nėra" 25000 

16 VŠ Alytaus regioninė televizija Čia Dzūkijos kraštas 25000 

17 Vlado Krušnos IĮ Televizijos laidų ciklas "Dainavos kraštas" 12000 

18 UAB "Kėdainių krašto televizija" TV laida "Tarp keturių vėjų" 12000 

19 LŽS Šiaulių skyrius 
Likimų nuotrupų liudininkai (Žydų bendruomenės 
istorijos pėdsakais) 

12000 

20 LŽS Šiaulių skyrius TV laidų ciklas "Baltų duetas" 9000 

21 VO Krašto informacija TV laidų ciklas"Būdas žemaičių..." 15000 



22 VŠ Marijampolės televizija TV laida "Raktas" 15000 

23 UAB "AR studija" 
TV laida "Kauno bendruomenės pilietiškumo 
ugdymas" 

15000 

24 VšĮ "Socialiniai ir kultūros projektai" 
TV ciklo "XX amžiaus slaptieji archyvai" VI dalis: 
"Dingę Berlyne" 

15000 

25 UAB "Aukštaitijos televizija" TV laida "Kaktusas" 24000 

26 UAB "Penktas kanalas" TV debatų laida "Dviguba tiesa" 50000 

27 VŠ Žemaitijos televizija Tėvynės labui įnešu savąją dalį 13000 

28 UAB "Lignita" TV apybraižų ciklas "Atsigręžk" 15000 

29 Anykščių TV ir informacijos centras Anykščių bendruomenių pulsas 12000 

30 UAB "Šiaulių apskrities televizija" TV laidų ciklas(Ne)moku 20000 

31 UAB "Telesat" TV laida "Pažinkima savo kraštą" 10000 

Radijo programos  

Eil.Nr. 
VISUOMENĖS INFORMACIJOS 
RENGĖJAS 

PROGRAMA 
SKIRTA 
PARAMA 

1 VšĮ "Paveldas" Radijo laidų ciklas "Gyvoji istorija" 12000 

2 VšĮ "Kūrybinių galimybių centras" Trūksta žodžių?! 18000 

3 UAB "Radijo pulsas" 
Kultūros švietėjiška radijo programa "Aukštaitijos 
"deimančiukų" ieškojimai" 

18000 

4 VšĮ Gerosios Naujienos centras Radijo programa vaikams "Vakaro žvaigždelė" 15000 

5 PĮ "Katalikų radijo "Mažoji studija" 
Katalikų radijo "Mažoji studija" kultūrinės 
programos 

45000 

6 VO Menininkų klubas 
Šiaurės Lietuvos radijo "Saulės radijas" autorinė 
kultūrinė-publicistinė laida "Kultūros metas" 

10000 

7 VšĮ "A. Lipniūno kultūros centras" 
Apie dvasinę ir bendražmogiškąją kultūrą su Laiko 
dvasia 

3732 

8 UAB "Radijas 9" Gaspadoriau, subata 15000 

9 VšĮ "Kvartolė" Radijo laida "Andrius Sudikas apie bliuzą ir kita" 35000 

10 UAB "Alytaus radijas" Radijo laida vaikams "Tauškučių skrynelė" 15000 

11 
V. Ivanausko IĮ "Vydas", Radijo stotis 
A2 

24 radijo laidų ciklas "Menų labirintas - 2006" 24000 

12 UAB "Keistuolių pasaulis" 
Jaunimo kūrybinis ir estetinis švietimas radijo 
eteryje 

35000 

Internetinės programos   

Eil.Nr. 
VISUOMENĖS INFORMACIJOS 
RENGĖJAS 

PROGRAMA 
SKIRTA 
PARAMA 



1 UAB "Reklamos naujienos" 
Šiuolaikinės lietuvių literatūros antologija internete 
- www.tekstai.lt 

13000 

2 VšĮ "Akiračio" redakcija 
Kurčiųjų kultūros ir meno tiltai internetinėje 
svetainėje 

15000 

3 
VšĮ Muzikos informacijos ir leidybos 
centras 

www.mic.lt  - lietuvių muzikos portalo palaikymas ir 
plėtra 

16900 

4 VšĮ "Baltijos rusų kūrybos resursai" Baltijos rusų archyvas 12000 

5 UAB "Tarptautinis verslo tinklas" Mokslo informacijos sklaida internete 25000 

6 
Lietuvos bibliotekininkų draugijos 
Šiaulių skyrius 

Šiaulių šviesuomenė: apie save ir apie kitus. 
Regiono kultūros sklaida internete 

12000 

7 VšĮ "Jutempus" Medijų kultūra interneto žurnale jaunimui "Balsas" 20000 

8 VšĮ Rašytojų sąjungos fondas Jaunimo literatūrinis ugdymas 21000 

9 VšĮ Lietuvos šokio informacijos centras Šokio interneto svetainės www.dance.lt plėtra 17500 

10 VšĮ Menų spaustuvė Lietuvos teatras ir pasaulio scena - abipusė kaita 35000 

11 
VO "Regionų kultūrinių iniciatyvų 
centras" 

Žemaičių kultūros, meno, mokslo veikėjai 22000 

12 UAB "Turvila" Astronomija: po nuotrauką kasdien 10000 

13 Interneto dienraštis www.bernardinai.lt 
Kultūros sklaida Lietuvoje ir svetur: viešosios 
erdvės puoselėjimas 

60000 

14 VšĮ Žiemgalos leidykla Šiaurės Lietuvos kultūros paveldas. Dabartis 8000 

15 Juozo Vercinkevičiaus leidykla "Voruta" 
Mažosios Lietuvos kultūros paveldas  ir bandymai 
jį įgyvendinti 

20000 

16 VšĮ "Muzikos barai" 
Virtualus dienraštis "Muzikos barai": kritikos 
tribūna 

9000 

17 Vilniaus arkivyskupijos jaunimo centras Laikas ir vieta jaunimui 20000 

18 
Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros 
asociacijos (IBBY) Lietuvos skyrius 

Vaikų literatūros informacijos svetainės plėtra 10000 

19 
Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų 
sąjunga 

Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjungos 
(LTMKS) tinklalapio modernizavimas ir išplėtimas 

4550 

20 VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas Lietuvos tautodailė 10000 

21 
Lietuvos stačiatikių švietimo draugija 
"Živoj kolos" 

"Živoj kolos" - "Misija", portalas apie Lietuvos rusų 
istoriją, kultūrą ir religiją 

12000 

22 "Skrynia.lt" redakcija 
Tinklalapio "Skrynia" skyrių "Kultūra" ir "Mokslas" 
plėtra 

12000 

23 VšĮ Marijampolės amatų centras 
Marijampolės apskrities amatininkų internetinės 
duomenų bazės www.amatucentras.lt plėtra  

10000 

24 Lietuvos žurnalistų sąjunga 
Visuomenė ir žiniasklaida: dialogas, o ne 
monologas 

35000 

25 VšĮ "Lietuvos muzikos atlikėjų Lietuvos muzikos atlikėjų informacijos centro 9000 

http://www.mic.lt/


informacijos centras" interneto svetainės plėtra 

26 
Teatro ir kino informacijos ir edukacijos 
centras 

Naujoji drama internete 15000 

27 UAB "Kultūros barai" Eurozine: atviras kultūrų polilogas 35000 

28 UAB "Kiti langai" Kultūros komunikacijos portalas 12000 

29 VšĮ "Naujasis židinys - Aidai" 
Kultūros proceso  analizė "Naujojo Židinio-Aidų" 
internetinėje svetainė 

10000 

30 VO "Krašto informacija" "Labas iš Kelmės" 7960 

31 Lietuvos žmogaus teisių centras Tolerancijos ir lygių galimybių sklaida internete 25000 

32 VO Menininkų klubas 
Šiaulių miesto menininkų internetinės svetainės 
"menas.siauliai.lt" palaikymas 

7600 

33 Kauno jaunimo žiniasklaidos centras Moksleiviška interneto videosvetainė "Kadras" 8000 

34 
Lietuvos Respublikos lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojų sąjunga (LKLMS) 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų sąjungos 
internetinė svetainė 

10000 

35 VšĮ "Amžinoji karalystė" 
Tinklapio "ore.lt" skaitmeninės muzikos centro 
"Grotuvas" plėtra 

20000 

36 Mokslininkų sąjungos institutas 
Šiuolaikiniai lietuvių rašytojai interneto portale 
www.literatura.lt 

25000 

37 VšĮ Vileišių kolegija Didieji Lietuvos kėlėjai. Etikos pamokos 8000 

38 Punsko "Aušros" leidykla Lietuva arčiau Lietuvos 14000 

39 VšĮ Skalvijos kino centras "Skalvijos" kino centro internetinė svetainė 15000 

II programa - Kultūros ir švietimo programos regionų, miestų ir rajonų laikraščiuose 

Eil.Nr. LEIDINIO PAVADINIMAS / Miestas PROGRAMA 
SKIRTA 
PARAMA 

1 "Gargždų banga" (Gargždai) Klaipėdos rajono šviesuoliai amžių sandūroje 6500 

2 "Literatūra ir menas" 
Kultūrinės informacijos sklaida Lietuvoje ir 
užsienyje 

28000 

3 "Kupiškėnų mintys" (Kupiškis) "Bendruomenė" 7000 

4 "Vienybė"  (Naujoji Akmenė) Kultūros ir mokslo sklaida rajono laikraštyje 15000 

5 "Elektrėnų kronika" (Elektrėnai) 
 Kultūrinė švietėjiška veikla Elektrėnų 
savivaldybėje 

5000 

6 "Žemaičių saulutė" (Plungė ) 
Žemaitijos kultūros atspindžiai savaitraštyje 
"Žemaičių saulutė" 

27500 

7 "Klaipėda" (Klaipėda) 
Programa "Durys-2006" apskrities ir miesto 
laikraštyje "Klaipėda" 

90000 

8 "Plungė" (Plungė) Branginkime ir puoselėkime tai, ką turime 9000 

9 "Atspindžiai" (Kaišiadorys) Kultūros priemenė 15000 



10 "Savaitė" (Marijampolė) 
"Kultūros brydės: Sūduvos regiono miestai ir 
miesteliai" savaitraštyje "Savaitė" 

12000 

11 "Gimtasis Rokiškis" (Rokiškis) 
Aukštaitijos regiono kultūros atspindžiai “Gelmių” 
puslapiuose” 

17000 

12 "Atspindžiai" (Kaišiadorys) Mūsų bendruomenė 2640 

13 "Švenčionių kraštas" (Švenčionys) Aš pasilieku Lietuvoje! 6000 

14 "Anykšta" (Anykščiai) Vardai ir veidai 12000 

15 "Utenos apskrities žinios" (Utena) 
Krašto istorijos atspindžiai "Utenos apskrities 
žiniose" 

5000 

16 "Žemaitis" (Plungė) Bendruomenių forumas 12000 

17 "Zarasų kraštas" (Zarasai) 
Jaunimo laikraštis - kūrybiškumo ir pilietinio 
aktyvumo mokykla 

8000 

18 "Šilokarčemos laikraštis" (Šilutė) Kulinarinis mažosios Lietuvos paveldas 2500 

19 "Nauja vaga" (Ignalina) Pusdienis kaime 10000 

20 "Vakarų ekspresas" (Klaipėda) 
Savaitinis dienraščio "Vakarų ekspresas" kultūros 
ir meno priedas "Kultūros uostas" 

25000 

21 "Ukmergės žinios" (Ukmergė) Kasdienybės pasaka vaikams ir jaunimui 8860 

22 "Joniškis" (Joniškis) Joniškio krašto "Perlai" 6000 

23 "Gyvenimas" (Prienai) 
Laiko ženklai: regiono kultūros paveldo įvairovė ir 
kultūrinis turizmas "Gyvenimo" laikraštyje 

11000 

24 "Druskininkų naujienos" (Druskininkai) 
Kultūros puslapis "Kultūros naujienos" 
savaitraštyje "Druskininkų naujienos" 

3000 

25 "Šilo aidas" (Šilalė) Žinios turi pasiekti visus 6000 

26 "Giružis"  (Varėna) Duok ranką 12000 

27 "Galvė"  (Trakai) Trakai ir pasaulio paveldas 6000 

28 "Alytaus naujienos" (Alytus) 
Kultūros puslapiai "Slenksčiai" dienraštyje "Alytaus 
naujienos" 

45000 

29 "Šiaulių kraštas" (Šiauliai) Kultūros leidinys "Atolankos" 8000 

30 "Širvinta" (Širvintos) Bendruomenė 10000 

31 "Žeimenos krantai" (Švenčionėliai) 
Laikraščio "Žeimenos krantai" priedas jaunimui 
"Plotas" 

6000 

32 "Šilokarčema" (Šilutė) 
"Šilainės sodas" - Šilutės rajono ir Pagėgių 
savivaldybės laikraščio "Šilokarčema" kultūros 
priedas 

7000 

33 "Gimtoji žemė" (Ukmergė) Kultūra ir menas Ukmenrgės rajone 12000 

34 "Santaka" (Vilkaviškis) Vaikų ir jaunimo puslapis "Langas" 22000 

35 "Nemunas" (Kaunas) Kultūrinis Kaunas - 2006 140000 



36 "Telšių žinios" (Telšiai) 
Kaimo bendruomenės: vietinės iniciatyvos, patirtis 
ir perspektyvos 

8000 

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo taryba 

 

 


